
 
 
 
 
 
 

 AREA  
      SERVIZI ALLA 

   DIDATTICA 
DOTTORATO 

 

                        

                LA RETTRICE 
 

- Visto il Decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati";  

- visto il Decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) "Regolamento in materia di 
Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Firenze";  

- visto il Decreto rettorale 5 luglio 2023, n. 616 (prot. n. 148429), con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato "Pegaso" con sede amministrativa 
presso l'Università degli Studi di Firenze per il XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024; 

- visto il Decreto rettorale 25 agosto 2023, n. 823 (prot. n. 184781) di nomina della Commissione 
giudicatrice della procedura di ammissione al corso di dottorato di ricerca in STORIA DELLE ARTI E 

DELLO SPETTACOLO - ciclo XXXIX - afferente all’Area Umanistica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della 

procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in STORIA 

DELLE ARTI E DELLO SPETTACOLO – CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
 

CUP Borse Pegaso 2023 B11I23000160006 

 
 
 
POSTI A CONCORSO: 9 
Con borsa: 8 
Riservati: 1  
Senza borsa: non previsti 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
2 - Università di Firenze 
1 - Università di Pisa 
1 - Università di Siena 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

4 - Regione Toscana Borse Pegaso 2023 
GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA: 

1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) Progetto Ministeriale  
“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” 
 
 

 

 

 





2 

GRADUATORIA ORDINARIA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO  

1. COLAIANNI Michele 105,5/120 Vincitore con borsa 

2. LENSI Lara 103/120 Vincitore con borsa 

3. RICCI Giacomo 102/120 Vincitore con borsa 

4. VANNUCCHI Virginia 101/120 Vincitore con borsa 

5. PELATI Domiziana 100,5/120 Idoneo 

6. GIARDIELLO Serena 98/120 Idoneo 

7. COSENTINI Irene 96/120 Idoneo 
8. TOVANI Davide 95/120 Idoneo 

9. SANCHINI Danilo 94,5/120 Idoneo 

10. BROCCHINI Alice 93,5/120 Idoneo 

11. CARACCIOLO Rebecca 93/120 Idoneo 

12. BERLINGOZZI Giacomo 91/120 Idoneo 

13. BENABADJI Ramzi 84/120 Idoneo 

14. NANNETTI Luigi 82/120 Idoneo 

15. HABERL Diletta 80,5/120 Idoneo 
                                   
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Ricerche storiche e applicazioni sperimentali per il sito web 

della Galleria Nazionale delle Marche” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. TURCI Margherita 98,5/120 Vincitore con borsa 

2. TOCCHETTO 
 

Rachele 83/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Risorse digitali e valorizzazione del patrimonio spettacolare. 

L’archivio della Fondazione Franco Zeffirelli di Firenze” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. GIARDIELLO Serena 98/120 Vincitore con borsa 

 

  

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Risorse digitali e valorizzazione del patrimonio artistico. Un 

museo virtuale di paramenti tessili liturgici nella diocesi di La Spezia- 

Sarzana-Brugnato” 

 



3 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. PUGNANA Alice 95,5/120 Vincitore con borsa 

2. MINELLA Beatrice 84/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse  

Tematica: “Archiviazione e valorizzazione digitale in campo storico- 

spettacolare: l’Archivio del Teatro Metastasio di Prato” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. INNOCENTI Matilde 82/120 Vincitore con borsa 

 

 
GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA 

Tematica: “Accessibilità e conservazione dei manufatti storico‐artistici e 
di quelli connessi con le attività spettacolari, cinematografiche, 

fotografiche, televisive, musicali ed etnomusicologiche” 
 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. SALAZAR WAGNER Carlos Roberto 96/120 Vincitore con borsa 

 
 

                                                                                                                  LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-05T10:37:05+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




